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Tisztelt Elnök Úr!

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 2. melléklet 45. 
pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Vajda Zoltán (MSZP) 
országgyűlési képviselő "Arányosan járt-e el a rendőrség amikor gázsprayt alkalmazott a 
diákokkal és a többi tüntetővel szemben?" című, K/3750. számú írásbeli választ igénylő kérdésére 
adott válaszomat.

 

Tisztelettel:

Dr. Kozma Ákos

alapvető jogok biztosa



 
Címzett: Vajda Zoltán (MSZP)
Benyújtó: Dr. Kozma Ákos, alapvető jogok biztosa 

Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. §-ában foglaltak szerint a hozzám intézett,
"Arányosan járt-e el a rendőrség amikor gázsprayt alkalmazott a diákokkal és a többi tüntetővel 
szemben?" című, K/3750. számú írásbeli kérdésére az alábbi választ adom.
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Dr. Kozma Ákos

alapvető jogok biztosa
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Tisztelt Képviselő Úr! 

 

 Az Alaptörvény 7. cikk (1) bekezdése alapján a hozzám intézett, „Arányosan járt-e el a 

rendőrség, amikor gázsprayt alkalmazott a diákokkal és a többi tüntetővel szemben?” című, K/3750. 

számú, írásbeli választ igénylő kérdésére – az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. § 

(9) bekezdésében foglalt határidőben – az alábbi választ adom. 

  Képviselő Úr írásbeli kérdésével kapcsolatosan mindenekelőtt azt kell rögzítenem, hogy 

fontos feladatomnak tartom az Alaptörvény VIII. cikk (1) bekezdése szerint biztosított békés 

gyülekezéshez való jog érvényesülésének figyelemmel kísérését, elősegítését. Alapjogvédő szervként 

ugyanakkor a jogszabályban előírt hatásköri rendelkezések maradéktalan betartását minden általam 

folytatott eljárás során biztosítanom kell.    

Az alapvető jogok biztosának feladat- és hatáskörét, az ennek ellátásához szükséges vizsgálati 

jogosultságait az alapvető jogok biztosáról szóló 2011. évi CXI. törvény (a továbbiakban: Ajbt.) 

határozza meg. Az Ajbt. 18. § (1) bekezdése alapján az alapvető jogok biztosához bárki fordulhat, ha 

megítélése szerint valamely hatóság tevékenysége vagy mulasztása a beadványt tevő személy alapvető 

jogát sérti vagy annak közvetlen veszélyével jár (a továbbiakban együtt: visszásság), feltéve, hogy a 

rendelkezésre álló közigazgatási jogorvoslati lehetőségeket – ide nem értve a közigazgatási pert – már 

kimerítette, vagy jogorvoslati lehetőség nincs számára biztosítva.  

Képviselő Úr kérdései konkrét rendőri intézkedésekre vonatkoznak, így általánosságban, elvi 

szinten nincs lehetőségem azokra választ adni, ugyanis az érintett rendőri intézkedésekkel 

összefüggésben az Alapvető Jogok Biztosának Hivatala előtt állampolgári panaszbeadvány alapján 

jelenleg eljárás van folyamatban, azonban a folyamatban lévő eljárás érdemét érintő intézkedések, az 

eljárással érintett ügy alapjogi megítélése – követve a több évtizedes ombudsmani gyakorlatot – a 

jelentés kibocsátását megelőzően nem hozhatók nyilvánosságra. 

 Bízom abban, hogy válaszommal elősegíthettem a tájékozódását.      

 

Budapest, 2023. május 11. 

 

  Üdvözlettel: 

   

  Dr. Kozma Ákos  

 

Ügyszám: AJB-2131/2023. 

  

Vajda Zoltán 
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